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Plano Semestral de Trabalho Docente

Campus/Unidade
Campus Passos

Professor

Luciana Vanessa de Almeida Buranello
Contato
luciana.buranello@ifsuldeminas.edu.br
Status de Plano de Trabalho

Plano Publicado

Fator de Atividade Docente (FAD)
3,82

Semestre 2024/2

Diretoria/Coordenacao Geral
Bruna Barbara Santos Bordini
Situacao

Em exercicio

Matricula SIAPE

Regime de Trabalho
Dedicacao Exclusiva

Aulas
Aulas/Niveis Qtd. Duracao Qtd. Qtd. Carga Carga Descricao
de Ensino Aulas de Aulas Disciplinas Turmas Horaria Horaria

(min) Total Semanal

(FIC) (FIC)

Aulas em 12,00 55,00 4 3 40118 - Obrigatério.15488 - Extensao |
Cursos de e a Pesquisa Académica (PAS-23) MAT -
Graduacao Graduacao [66h40m /80 Aulas] 2024.2

Total de pontos atribuidos para aulas

Atividades docentes
Atividade

39651 - Obrigatorio.1110 - Laboratério
de Ensino da Matematica | - 62 per -
MAT(PAS) - Graduacao [33h20m /40
Aulas] 2024.2 39657 - Obrigatério.1133
- Histéria da Matematica - 89 per - MAT
(PAS) - Graduacao [33h20m /40 Aulas]
2024.2 39658 - Obrigatério.1131 -
Laboratério de Ensino da Matematica Il
- 82 per - MAT(PAS) - Graduagao
[66h40m /80 Aulas] 2024.2

88,00

Duracao Carga Descricao Uso no Pontos
horaria semestre [2]
total [1]
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Atividade Duracao Carga
hordria
total [1]

Preparacao de aula 10,16  N/A

Coordenacao de Projeto de Pesquisa ou de Pds- 3,69 N/A

Graduacao com fomento interno (por projeto)

Orientacao de discente em Projeto de Extensdo 0,92 N/A

- com ou sem bolsa (por orientacao)

Coordenacao de PIBID 5,54 N/A

Participacao de Projetos de Pesquisa sem 0,92 N/A

fomento / por projeto

Co-orientacao de Trabalho de Conclusao de 0,37 N/A

Curso - TCC (Por TCC)

Coordenacao de Grupos de Estudos (Ensino, 3,69 N/A

Pesquisa ou Extensao)

Aluno regular de curso de graduacao 3,69 N/A

Total de pontos atribuidos para atividades

Descricao Uso no

Pontos

semestre [2]

Preparacao de aula N/A
Projeto de pesquisa N/A
Resolucao de Problemas e

0 novo ensino médio

Daniel Lima N/A
PIBID Institucional N/A
Iniciacdo cientifica N/A
Daniel N/A
NUFOCO N/A

Curso de graduacao em N/A
nutricdo
53,00

0,00
10,00
6,00

15,00
2,00

2,00

10,00

8,00

[1] Carga horaria efetiva total, aplicado somente em atividades que possuem carga horaria definidas em cadastro.
[2] Esta regra somente se aplica, se a atividade permitir o seu uso em mais de um semestre.

Resumo de Atividades

Descricao

Atividades de Ensino

Atividades de Pesquisa, pés-graduacao e inovacao
Atividades de Extensao

Outras Atividades

Total geral

Resumo Geral

Atuacao Docente Total de horas
Aulas 11,00
Atividades docentes 29,00

Total geral 40,00
Observacoes

Né&o informado

Horas
10,53
4,62
10,16
3,69
29,00

Total de Pontos
88,00

53,00

141,00
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